[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.06.2016

№  2812
Об установлении тарифов на перевозки

пассажиров по муниципальным автобусным

маршрутам регулярных перевозок на территории

МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального

района Ленинградской области

Руководствуясь п.7 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст.15 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.1 ст.5 областного закона от 28.12.2015 № 145-оз «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», учитывая договор от 29.06.2015 № 1-А/2015 на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (маршруты №№ 21,22), заключенный между администрацией Гатчинского муниципального района и простым товариществом «Гатчинамаршрутавто», договор от 29.06.2015 № 2-А/2015 на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (маршруты №№ 3,4,7,8,27,28,29), заключенный между администрацией Гатчинского муниципального района и простым товариществом «Гатчинамаршрутавто», заключение тарифной комиссии Гатчинского муниципального района (протокол заседания тарифной комиссии Гатчинского муниципального района от 01.06.2016 № 10), ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на перевозки пассажиров по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Город Гатчина» согласно приложению 1.
2. Установить стоимость месячных проездных билетов на перевозки пассажиров по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Город Гатчина» согласно приложению 2.

3. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Город Гатчина» от 24.09.2013 № 1368 «О тарифах на перевозки пассажиров маршрутными автобусами общего пользования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунальному хозяйству Т.Ф.Материкова.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                           Р.О. Дерендяев

Гатчинского муниципального района

Т.Ф. Материков

      Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Гатчинского муниципального района

 от 28.06.2016 №  2812
Тарифы на перевозки пассажиров по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Город Гатчина».

	№ п.п.
	Номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Единица изм.
	Тариф

	1
	3
	Ленинградское шоссе (магазин О`КЕЙ) - Мариенбург, з-д Ленинец
	руб. за 1 поездку
	25,00

	2
	4
	г. Гатчина, ул. Рощинская (ул. Изотова) -д. Химози
	руб. за 1 поездку
	25,00

	3
	7
	Варшавский вокзал - з-д Электростандарт
	руб. за 1 поездку
	25,00

	4
	8
	ул. Рощинская (ул. Изотова) - ул. Нестерова
	руб. за 1 поездку
	25,00

	5
	21
	микрорайон «Аэродром» -Въезд, ТРК «CUBUS»
	руб. за 1 поездку
	25,00

	6
	22
	микрорайон «Аэродром» -Варшавский вокзал
	руб. за 1 поездку
	25,00

	7
	27
	Варшавский вокзал - ул. Хохлова - ул. Рощинская
	руб. за 1 поездку
	25,00

	8
	28
	ул. Урицкого -Мариенбург, з-д Ленинец
	руб. за 1 поездку
	25,00

	9
	29
	Варшавский вокзал- ул. Рощинская-ПИЯФ
	руб. за 1 поездку
	25,00

Приложение № 2

 к постановлению администрации

 Гатчинского муниципального района

от 28.06.2016 №  2812

Стоимость месячных проездных билетов на перевозки пассажиров по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории МО «Город Гатчина».

	№ п.п.
	Номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Стоимость проездных билетов, руб.

	Для учащихся общеобразовательных учреждений
	Для студентов и учащихся учреждений начального и среднего профессианального образования
	Для граждан

	1
	3
	Ленинградское шоссе (магазин О`КЕЙ) - Мариенбург, з-д Ленинец
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	2
	4
	г. Гатчина, ул. Рощинская (ул. Изотова) -д. Химози
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	3
	7
	Варшавский вокзал - з-д Электростандарт
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	4
	8
	ул. Рощинская (ул. Изотова) - ул. Нестерова
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	5
	21
	микрорайон «Аэродром» -Въезд, ТРК «CUBUS»
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	6
	22
	микрорайон «Аэродром» -Варшавский вокзал
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	7
	27
	Варшавский вокзал - ул. Хохлова - ул. Рощинская
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	8
	28
	ул. Урицкого -Мариенбург, з-д Ленинец
	400,00
	 500,00
	 1 000,00

	9
	29
	Варшавский вокзал- ул. Рощинская-ПИЯФ
	400,00
	 500,00
	 1 000,00